

Sundheds- og Ældreudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Det er kun muligt for udvalgets medlemmer og særligt inviterede at deltage i mødet.

Mødetidspunkt

11-10-2022 kl. 13:00

Mødested

Plejehjemmet Toftehaven, Nygårdsvej 35 i Ballerup

Deltagere

Lolan Marianne Ottesen (A)	formand	Deltog
Michael Jensen (O)	næstformand	Deltog
Karsten Kriegel (C)	medlem	Deltog
Anja Holtze (A)	medlem	Deltog
Musa Kekec (A)	medlem	Deltog
Lars Green Bach (B)	medlem	Deltog
Jacob Wøhler Jørgensen (V)	medlem	Deltog
Mette Vaaben Mortensen (direktør)	fra administrationen, sekretær	Deltog
Eva Borg (centerchef for Voksne og Sundhed)	fra administrationen	Deltog ikke i mødet
Susanne Bettina Jørgensen (pleje & omsorgschef)	fra administrationen	Deltog

Indholdsfortegnelse

11. LUKKET Evaluering af tilbud til ældre

Lukket Punkt

11. LUKKET Evaluering af tilbud til ældre

Sagsnummer 27.00.00-A00-2-21

Tidligere behandling

Sundheds- og Ældreudvalget den 16. august 2022 Punkt 18

Indhold

Sammendrag

Som opfølgning på den videre udvikling af det kommunale pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup, inviterer Center for Voksne og Sundhed medlemmerne af Sundheds- og Ældreudvalget på en inspirationstur, for at se andre eksempler på aktivitetstilbud målrettet ældre i kommunerne. Dato for inspirationstur besluttet.

Baggrund

Center for Voksne og Sundhed har på Sundheds- og Ældreudvalgets møde den 16. august 2022 fremlagt to modeller som forslag til den videre udvikling af det kommunale pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup.

Sagsfremstilling

Sundheds- og Ældreudvalget inviteres på en inspirationstur for at se eksempler på aktivitetstilbud i andre kommuner, som læner sig op af de to modeller, der blev fremlagt for Sundheds- og Ældreudvalget den 16. august 2022.

Udvalget vil på en efterfølgende dato for inspirationsturen blive inviteret til et fælles opsamlingsmøde sammen med administrationen i Center for Voksne og Sundhed.

Følgende er et resumé af de to modeller, som blev fremlagt på udvalgs mødet i august 2022:

Model 1: Et visiteret aktivitetstilbud til ældre

Tilbud til ældre hjemmeboende borgere, som har fysiske og/eller kognitive udfordringer, der gør, at de ikke selvstændigt kan bruge de lokale foreninger og klubber. De er samtidigt for ressourcestærke til dagaktivitets grupperne i Sønderhaven. Disse ældre borgere er ofte isoleret og ensomme, og de har brug for støtte til at komme ud af hjemmet og ind i et fællesskab.

Tilbuddet kræver kommunalt personale, som har kompetencer og viden til at vurdere brugernes ressourcer og behov i forhold til, om de med den rette støtte kan hjælpes til at indgå i andre aktivitetstilbud, eller om der er behov for at skabe en tryk overgang til de visiterede tilbud i Sønderhaven.

I overgangen fra det nuværende pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup og til et visiteret aktivitetstilbud, kan nogle af de ressourcestærke og selvhjulpne brugere have brug for at blive introduceret til relevante lokale foreninger og klubber, som har lignende aktiviteter.

Model 2: Et brugerstyret aktivitetstilbud til ældre

Tilbud til ældre hjemmeboende borgere, som selvstændigt og på eget initiativ kan planlægge og drive aktiviteterne og sociale arrangementer i et brugerstyret aktivitetstilbud for ældre.

Disse ældre borgere er selvhjulpne og ressourcestærke, og er ofte allerede aktive i de lokale foreninger og klubber i Ballerup Kommune.

Til at bygge bro mellem de brugerstyrede tilbud på tværs af Aktiv Center Ballerup og til de forebyggende indsatser på sundheds- og ældreområdet i Ballerup Kommune, kræves der personaleressourcer til én fælles koordinator for hele Aktiv Center Ballerup.

I overgange fra det nuværende pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup og til et brugerstyret tilbud, har brugerne behov for, at den fælles koordinator støtter dem i at kunne drive aktiviteter og sociale arrangementer selv.

Plan for inspirationstur

Der planlægges efter fire besøgssteder på Sjælland med ca. 1.5 time på hvert besøgssted. Hermed vil inspirationsturen foregå i tidsrummet kl. 8.00-17.00 med tur/retur fra Ballerup Rådhus.

Følgende er forslag til datoer for inspirationstur, hvor udvalget bedes prioritere to datoer hvis muligt, som bruges i koordineringen med besøgsstederne.

- Onsdag den 14. december 2022
- Torsdag den 15. december 2022.

Besøgssteder for turen.

- Frederikssund Kommunes Lundebjerggård - Et brugerstyret aktivitetscenter for ældre.
- Hillerød Kommunes GrønnegadeCentret - Et brugerstyret aktivitetstilbud for ældre.
- Gentofte kommunes Dagcenter Tværbommen - Et visiteret aktivitetstilbud til ældre.
- Tårnby kommunes Daghjemmet Blåklokkevej - Et visiteret aktivitetstilbud for ældre.

Ønsker udvalget en kortere inspirationstur, anbefaler administration at prioritere besøgsstederne i henholdsvis Frederikssund og i Gentofte Kommuner.

Når datoen for inspirationsturen er fastlagt, vil udvalget blive inviteret til et fælles opsamlingsmøde på en efterfølgende dato. Mødet vil have en varighed på 1,5 time i tidsrummet kl. 15.00-16.30.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

3 bilag, heraf 1 anbefales. (1 bilag er tilføjet efter mødet i Sundheds- og Ældreudvalget den 11. oktober 2022)

Beslutningen træffes af

Sundheds- og Ældreudvalget

Indstilling

Center for Voksne og Sundhed indstiller, at

1. Dato for inspirationstur til den videre udvikling af pensionstilbuddet i Aktiv Center Ballerup besluttet.

Beslutning

Turen til Frederikssund, Hillerød og Gentofte Kommuner gennemføres den 14. december 2022.

Opfølgingsmødet ønskes enten lagt i forlængelse af andet møde, eller med et lidt senere starttidspunkt.

BESLUTNINGSHISTORIK

Bilagsfortegnelse

1. [ANBEFALES Brugerbeskrivelse i de kommunalt finansierede aktivitetstilbud til ældre](#)
2. [Oversigt over hjemmesider til besøgsstederne](#)

3. [Avisartikel om Lundeberggård - Tilføjet efter Sundheds- og Ældreudvalgets møde den 11. oktober 2022](#)

Afbud/Fraværende

Navn	Deltagelse	Bemærkninger
-------------	-------------------	---------------------